Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONALY/

EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

(PESOS)

1

1 3

1 3 04
2

2 6

2 6 02
3

3 3

3 3 02
3 3 05
3 9

3 9 02

TOTAL
Gobierno
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Funcién Publica
Desarrollo Social
Proteccion Social
Edad Avanzada
Desarrollo Econémico
Combustibles y Energia
Petrdleo y Gas Natural (Hidrocarburos)
Electricidad
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos
Otras Industrias

1,054,071,488,373

797,288,315
797,288,315
797,288,315
40,658,500,000
40,658,500,000
40,658,500,000
1,012,615,700,058
1,012,615,700,058
589,021,281,673
423,594,418,385

994,661,527,985

816,907,676
816,907,676
816,907,676
41,261,503,759
41,261,503,759
41,261,503,759
952,583,116,550
952,580,385,908
496,190,402,236
456,389,983,672
2,730,642
2,730,642

965,985,509,180

820,270,821
820,270,821
820,270,821
41,238,023,086
41,238,023,086
41,238,023,086
923,927,215,273
923,860,003,994
488,809,514,311
435,050,489,683
67,211,279
67,211,279

994,290,826,338

816,898,260
816,898,260
816,898,260
41,261,503,759
41,261,503,759
41,261,503,759
952,212,424,319
952,209,693,677
495,819,710,005
456,389,983,672
2,730,642
2,730,642

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en informacion de los Sistemas Globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico, asi como la que proporcionaron los entes publicos.

EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO

Paginalde1



