Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL^{1/} EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO (PESOS)

FINALIDAD	FUNCIÓN	SUBFUNCIÓN	DENOMINACIÓN	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
			TOTAL	1,054,071,488,373	994,661,527,985	965,985,509,180	994,290,826,338	
1			Gobierno	797,288,315	816,907,676	820,270,821	816,898,260	
1	3		Coordinación de la Política de Gobierno	797,288,315	816,907,676	820,270,821	816,898,260	
1	3	04	Función Pública	797,288,315	816,907,676	820,270,821	816,898,260	
2			Desarrollo Social	40,658,500,000	41,261,503,759	41,238,023,086	41,261,503,759	
2	6		Protección Social	40,658,500,000	41,261,503,759	41,238,023,086	41,261,503,759	
2	6	02	Edad Avanzada	40,658,500,000	41,261,503,759	41,238,023,086	41,261,503,759	
3			Desarrollo Económico	1,012,615,700,058	952,583,116,550	923,927,215,273	952,212,424,319	
3	3		Combustibles y Energía	1,012,615,700,058	952,580,385,908	923,860,003,994	952,209,693,677	
3	3	02	Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)	589,021,281,673	496,190,402,236	488,809,514,311	495,819,710,005	
3	3	05	Electricidad	423,594,418,385	456,389,983,672	435,050,489,683	456,389,983,672	
3	9		Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos		2,730,642	67,211,279	2,730,642	
3	9	02	Otras Industrias		2,730,642	67,211,279	2,730,642	

^{1/} Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en información de los Sistemas Globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, así como la que proporcionaron los entes públicos.